山东农业大学资产管理处通知

山农大资通字【2021】5 号

关于全校 40万元以上大型

仪器设备纳入学校共享平台的通知

各学院：

为了完成学校大型仪器设备共享平台整合等问题的审计整

改任务，落实教育部办公厅《关于加强高等学校科研基础设施和

科研仪器开放共享的指导意见》（教技厅[2015]4号）精神，现将

全校范围 40 万元以上大型仪器设备统一纳入学校大型仪器共享

管理系统相关事项通知如下：

一、纳入范围

全校所有单价 40万元以上大型仪器设备（附件 1）。

二、纳入说明

1.相关学院资产管理员组织大型仪器设备负责人（联系人）

进入山东农业大学智慧校园，从左下角“系统直通车”点击“大

型仪器共享平台”，进入“山东农业大学大型仪器共享管理系统”，

根据大型仪器设备共享平台操作说明（附件 2）“一、用户注册”，

注册新用户。

2.相关学院资产管理员填写仪器导入表（附件 3），要求填写

完整，完成后由资产处统一导入系统。

三、系统网上预约功能的使用

1.设备负责人根据仪器设备的具体情况，需要开通共享系统

网上预约功能的，请按附件 2“二、仪器预约管理”进行设置、

开通。

2.需要安装仪器设备网络控制终端，实现远程控制的仪器设

备，请以学院为单位单独报送纸质清单。仪器设备网络控制终端

的详细情况见附件 2“三、仪器设备网络控制终端”。

四、相关要求

此项工作是落实审计整改的一项重要任务，请各相关学院务

必重视，于 3 月 31 日前完成大型仪器设备负责人（联系人）新

用户注册、仪器导入表（附件 3）的填写，并将附件 3 发送至邮

箱 zhulin@sdau.edu.cn。联系人：朱琳  8249293。

    附件 1.全校 40 万元以上大型仪器设备目录

    附件 2.大型仪器设备共享平台操作说明

    附件 3.仪器导入表

资产管理处

2021 年 3月 15日